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Geachte heer Santes,

In uw brief van 19 april jl. stelt u ons college vragen over het ontbreken van blindengeleidelijnen in het centrumgebied van Rolde. U heeft daarover in maart 2016 vragen gesteld. Wij hebben toen aangegeven het bureau Visio in te zullen schakelen om inzicht te krijgen in de noodzaak van het aanleggen en/of aanpassen van blindengeleidelijnen. Ook zal het bureau gevraagd worden om inzicht te geven in de kosten. Zoals u in uw brief aangeeft hebben wij hiervoor inmiddels een opdracht verstrekt.

De stand van zaken is dat wij inmiddels een conceptrapportage hebben ontvangen waarin de knelpunten zijn benoemd. De rapportage is, echter nog niet concreet genoeg om antwoord te geven op de vraag of en zo ja waar blindengeleidelijnen aangebracht zouden moeten worden. Ook hebben we nog geen inzicht in de mogelijke kosten. Op korte termijn hebben wij wederom overleg met bureau Visio en hopen dan spoedig de definitieve rapportage te ontvangen.

Wij delen uw mening dat een en ander lang op zich heeft laten wachten.

Onderstaand geven wij antwoord op de door u gestelde vragen:

Vraag 1:
Waarom hebt u de gemeenteraad niet op de hoogte gehouden over de voortgang, temeer omdat er klaarblijkelijk obstakels zijn;

Antwoord 1:
Er is niet zozeer sprake van obstakels. Het heeft helaas te lang geduurd. Wij hadden hierover zeker de direct betrokkenen beter moeten informeren. Dit is helaas niet gebeurd. Wij beschikken nu over een conceptrapportage. Deze dient eerst nog in overleg met bureau Visio definitief gemaakt te worden.
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Vraag 2:
Waarom weet bureau Visio een half jaar na dato nog steeds niet wat uw bevindingen zijn ten aanzien van het rapport;

Antwoord 2:

Het concept is inderdaad nog niet met bureau Visio besproken. Door onder andere drukke overige werkzaamheden is dit bij ons te lang blijven liggen. Wij betreuren dit en gaan zo spoedig mogelijk in overleg met bureau Visio om de rapportage af ronden.

Vraag 3:
Waarom houdt u de overige deelnemers aan het gesprek met Visio - lokale ervaringsdeskundigen -
niet op de hoogte van de stand van zaken ?

Antwoord 3:
Zoals wif in de inleiding hebben aangegeven, hebben wij helaas verzuimd dit te doen. Wij zullen de lokale ervaringsdeskundigen zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen.

Vraag 3:
Waarom is de uitvoering van voorzieningen voor visueel gehandicapten niet gecombineerd met het laatste opleveringswerk van het centrumplan, enkele maanden geleden;

Antwoord 3:

Het laatste opleveringswerk van het centrumplan in overleg met de klankbordgroep bestaande uit een vertegenwoordiging van dorpsbelangen en de ondernemersnemersvereniging tot stand gekomen. Vanuit deze afvaardiging is geen enkele vraag of opmerking binnengekomen over de voorzieningen voor visueel gehandicapten. De laatste werkzaamheden hadden betrekking op het uitgevoerde inrichtingsplan. In het inrichtingsplan zelf zijin ook geen blindegeleidelijnen opgenomen.

Vraag 4:

Mocht het zijn dat geen van de opties die Visio heeft voorgesteld zich verdraagt met het shared space concept, dan wel in uw ogen een te zware financiéle wissel trekt, waarom deelt u dat dan niet met de gemeenteraad, zodat wij in ieder geval met elkaar richting kunnen bepalen en duidelijkheid verschaffen ?

Antwoord 4:

Met uw vraag loopt u vooruit op een standpunt van ons college op het rapport van Visio. Zoals hierboven verwoord is er nog geen definitief rapport. Pas nadat het rapport definitief is, kunnen wij bepalen welke maatregelen noodzakelijk zijn voor mensen met een visuele handicap. Op basis van de te nemen maalregelen kunnen wij een kostenraming opstellen. Wij zullen u hierover graag informeren.

Vraag 5:

Bent u bereid om het rapport van Visio per ommegaande aan de gemeenteraad en aan andere betrokkenen te verstrekken?

Antwoord 5:
Het huidige rapport is een concept-versie. Wanneer het definitieve rapport beschikbaar zullen wij dit aan de gemeenteraad beschikbaar stellen.

Wij vertrouwen erop u met deze brief uw vragen over de stand van zaken met betrekking tot de voorzieningen voor blinden en slechtzienden, voldoende duidelijkheid te hebben gegeven.

Met vriendelijke groet,

Het college van de gemeente Aa en Hunze,

rdrs. J. Th. Hoekema

